ПРОТОКОЛ 1
заседания общественной комиссии по итогам общественного обсуждения и

выбора проекта, включенного в перечень благоустройства общественных
территорий программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского
района Алтайского края на 2018 -  2024 годы», для реализации в первоочередном

порядке в 2022 году.

31.05.2021 года с . Михайловское

Присутствовали:
Председатель:
Герлец Я.Э. -  первый заместитель главы Администрации района;

Заместитель председателя:
Герлец Я.Э. - первый заместитель главы Администрации района;
Заместитель председателя:
Краснобрыжев В.Н. - начальник отдела по благоустройству и дорожной

деятельности Администрации района;
Секретарь:
Диденко С.А. - начальник отдела планирования и экономического анализа

Администрации района;
Члены комиссии:
Зенцова Г. М. - глава Михайловского сельсовета;
Шкретов М. М. - директор МКО ДО «Михайловский ООЦ им.Ю.А. Гагарина»,

Председатель Михайловского районного Собрания депутатов;
Ласточкин Н. Ф. - председатель совета ветеранов Михайловского района;
Гоф А. А. - исполнительный директор ООО «Лес Сервис»;
Ярышкина Г. В. - председатель ПК «Михайловское Межрайпо»;
Ткаченко Е. В. -  депутат Михайловского сельского совета депутатов,

председатель ОМФ;
Федоткина Е. Е. - председатель Общественного совета по развитию

предпринимательства при главе района;
Кунцевич Т. Н. - член общественного объединения «Высшая народная школа»,

пенсионерка;
Глубокова Е. А. - главный специалист по архитектуре и строительству

Администрации района;
Гильгенберг Ю. Д. - депутат Михайловского сельского совета депутатов;
Терентьева Н. А. - пенсионер (инвалид 2 группы);
Строева Н. Н. - председатель женсовета с. Михайловское;
Иванов А. А. - начальник отдела ГОиЧС Администрации района;
Краснов Д. В. - государственный инспектор ГИБДД;

По теме заседания общественной комиссии выступил Герлец Я.Э.:в
соответствии с приложением 4 постановления правительства Алтайского края №
326 от 31.08.2017 г. «Об утверждении государственной программы Алтайского края
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, в части

организации ОМС общественного обсуждения и выбора проекта », для реализации в
первоочередном порядке в 2022 году из перечня благоустройства общественных
территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края на 2018 -  2024
годы».

С целью учета мнения населения, перечень общественных территорий,
включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования Михайловский сельсовет
Михайловского района Алтайского края на 2018 -  2024 годы» представлен на
общественное обсуждение, с целью выбора объекта для реализации в
первоочередном порядке в 2022 году.

Обсуждение было организовано в форме электронного голосования
доступного по ссылке «https://pollservice.ru/p/6jfuze025p». Уведомление о
проводимом голосовании и перечень общественных территорий планируемых для
благоустройства в отчетном году были размещены на официальном сайте
Администрации Михайловского района: «https://mhlaltay.ru/pages/522»

В рейтинговом голосовании, проводимым в период 26 апреля 2021 года по 30
мая 2021 года, участвовало 1736 человек. За позицию: «Благоустройство
пешеходной зоны по пр.Октябрьский, ул.Садовая, в с.Михайловское Михайловского
района Алтайского края 2 этап» проголосовало 1543 человека. За позицию: « За
благоустройство пешеходной зоны по ул. Советская в с. Михайловское»
проголосовало 193 человека.

По итогам электронного голосования большинством жителей села выбран
проект «Благоустройство пешеходной зоны по пр. Октябрьский вс. Михайловское
Михайловского района Алтайского края 2 этап».

Председатель общественной комиссии Я.Э. Г ерлец

Заместитель председателя В.Н. Краснобрыжев

Секретарь С.А. Диденко

https://pollservice.ru/p/6jfuze025p%c2%bb
https://mhlaltay.ru/pages/522%c2%bb